
ATO ADMINISTRATIVO REITORIA Nº 55/2011 
___________________________________________ 

Reedita, com alterações, Ato Administrativo Reitoria Nº 
19/2009 que designa Comissão Editorial da Faculdade de 
Humanidades e Direito 

 
 
 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE METODISTA 
DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o Estatuto e o Regimento Geral da 
Universidade, considerando a decisão do CONSUN em 
30/10/2008 que aprovou a nova estrutura das 
Faculdades/Cursos, 

 
 

Resolve: 
 

Art. 1º Designar Comissão Editorial da Faculdade de Humanidades e Direito ficando 
assim constituída: 

 
 Profª. Dra. Débora Vanessa Caus Brandão 
 Prof. Dr. Etienne Alfred Higuet 
 Profª. Dra. Maria Leila Alves 
 Profª. Dra. Roseli Fischmann 
 Profª. Dra. Sandra Duarte de Souza 

 
Parágrafo único. Os membros da Comissão Editorial tem mandato de 3 (três) anos, a 

contar da data da designação. 
  

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua assinatura, revogado o Ato 
Administrativo Reitoria Nº 19/2009 e demais disposições em contrário.  
 
 

São Bernardo do Campo, 27 de setembro de 2011 
 
 

PROF. DR. MARCIO DE MORAES 
REITOR 


	ATO ADMINISTRATIVO REITORIA Nº 55/2011
	Reedita, com alterações, Ato Administrativo Reitoria Nº 19/2009 que designa Comissão Editorial da Faculdade de Humanidades e Direito
	São Bernardo do Campo, 27 de setembro de 2011


